COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019
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Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 25

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 que tiene
por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado
con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-083-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIDACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania
No0.79.230.764.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 27 de diciembre de 2021 Reunion virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:

27 de diciembre de 2021- 01:45 p.m. 28 de diciembre de 2021- 02:00

p-m.
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Asistencia y
Nombre Cargo Empresa Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reunion Virtual
Daniel Ricardo Plazas Leon Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Reunidn Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER Reunion Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Jesus Herrera Secretario Distrito de Riohacha RIOHACHA Reunion Virtual

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del quérum

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-080-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 que tiene
por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado
con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.
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4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA'Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL L.E. RIOACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (i) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

5. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES
PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,

impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania
No.79.230.764.

6. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacién del Quérum

En Bogot3, D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo la una y cuarenta'y
cinco de la tarde (01:45 p.m.), se reunieron en sesion Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo
el Comité Fiduciario Extraordinario No. 25 del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum vaélido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 que tiene por
objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS (S 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

Justificacion:
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-1-080-2021

OBJETO: Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS
M/CTE (S 97.774.262,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados
por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentard
al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacidn de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (1ro) de diciembre de 2021 y con el Alcance
al Acta de Cierre publicado el dia 14 de diciembre del corriente afio, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
un total de trece (13) ofertas que seran objeto de verificacion y evaluacién, de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:

N | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
° | (Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | UNION TEMPORAL FUERZA 2021 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ | 900788875-4
S.AS
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79711742-5
2 | CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 GITAI GROUPS.AS. 900247262-9
INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.AS. - | 900538341-1
INGEPROS SAS
DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1
4 | SEIINGS.AS SEIING S.A.S 900208425-6
5 | VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES | VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 900416314-9
SAS - CONSTRUCTORES SAS SAS - CONSTRUCTORES SAS
6 | CONSORCIO IEO YJV 03 YEZITD CORNEJO OCHOA 91208401-6
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206-6
7 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
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8 | UTIE RIOHACHA 2021 ABACO ESTRATEGIAS SAS 901017376-7
CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643-4

9 | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8

1 | JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA 26258012-1

0

1 | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 800106925-6

1 | SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA. SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.

1 | SOLIUN S.AS. SOLIUN S.AS. 900.768.458-0

2

1 | ARQDILAM CONSULTORIAS Y ARQDILAM CONSULTORIAS Y 900153270-3

3 | CONSTRUCCIONES S.A.S CONSTRUCCIONES S.A.S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno, se presenté en Comité de Contratacion No.233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 UNION TEMPORAL FUERZA
2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GAL 80
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 SEIING S.A.S
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO IEOYIV 03 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CUMPLE
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO HABILITAD
PARDO
8 UTIE RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CUMPLE
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
BENAVIDES
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA

3. ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES

PUBLICADO EL DIA 7 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier
momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato.”, se realizd alcance al informe preliminar de
verificacion de requisitos habilitantes, en el cual se exponen las razones que motivaron el ajuste y se encuentra
debidamente publicado en la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE.”
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En razén a lo anterior, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de
Contratacion No. 238, el ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES publicado el 7 de
diciembre de 2021, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. e JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESUETADO
1| UNION TEMPORAL FUERZA
) CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERVENTORES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GAL 80
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 SEIING SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO IEO YAV 03 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CUMPLE
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO HABILITAD
PARDO
8 UTIE RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CUMPLE
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS O CUMPLE CUMPLE CUMPLE O HABILITAD
BENAVIDES
10 JUDITH PEREA CHALA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11, INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
CERVICION LTOA CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LTDA.
12, SOLIUN SAS.
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
13. | ARQDILAM CONSULTORIAS Y COMPLE COMPLE COMPLE LD
CONSTRUCCIONES S.A.S UMPL UMPL UMPL HABILITADA

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 9 de diciembre de 2021 hasta las 05:00 pm del dia 10 de diciembre de 2021,
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Asi mismo y atendiendo el periodo de subsanacion otorgado a los proponentes No. 11, 12y 13, desde el 16 de diciembre
de 2021 hasta las 05:00 pm del dia 17 de diciembre de 2021, los proponentes podian presentar documentos de
subsanacion y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto
de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinte (20) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 242, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENT - . RESULTA
No. OPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS ESULTADO
1 UNION TEMPORAL FUERZA
2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERVENTORES
GAL 80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 SEIING S.A.S
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO IEO YJV 03
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PARDO
8 UT IE RIOHACHA 2021
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA
11. INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LTDA.
12. SOLIUN S.ASS.
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
13. [ ARQDILAM CONSULTORIAS ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCCIONES S.A.S
5. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE CONCENTRACION
1 |UNION TEMPORAL FUERZA 2021 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONCENTRADO
2 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 NO SE ENCUENTRA |GITAI GROUP S.A.S, e INGENIERIA DE
CONCENTRADO PROYECTOS AML:
1. PAF-ICBFGS-1-051-2021. (BBVA)
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO SE ENCUENTRA  |1. PAF-SAN ANDRES-1-003-2020.
CONCENTRADO Previsora)
4 SEIING S.AS NO SE ENCUENTRA [1. Conforma el CONSORCIO JAS 2, quien
CONCENTRADO s adjudicatario de la convocatoria PAF-
IMENII-I-016-2021 (Previsora)
5 | VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES SAS| NO SE ENCUENTRA [1. PAF-ATF-1-054-2021y 2. PAF-ATF-I-
— CONSTRUCTORES SAS CONCENTRADO 062-2021. (Fidubogota)
6 CONSORCIO IEO YJV 03 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONCENTRADO
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO SE ENCUENTRA 1. PAF-ATF-1-036-2021 (Fidubogota)
CONCENTRADO . contrato 3-1-97094-06 (BBVA)
3. contrato3-1-97094-04 (BBVA)
8 UT IE RIOHACHA 2021 NO SE ENCUENTRA [Camilo
CONCENTRADO Pedraza:1. PAF-JU-I-060-2020
J(Fidubogota)
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO SE ENCUENTRA [1. PAF-ATGUAIJIRA-I-056-2021 (Previsora)
CONCENTRADO
10 JUDITH PEREA CHALA NO SE ENCUENTRA 1. PAF-MENII-I-040-2020 (Previsora)
CONCENTRADO
11 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE NO SE ENCUENTRA 1. Conforma CONSORCIO CONSEING
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA. CONCENTRADO LTDA - P.I. S.A.S, quien es adjudicatario
de la convocatoria (PAF-SANANDRES-I-
063-2019).
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12 SOLIUN S.AS. NO SE ENCUENTRA 1. PAF-ICBFGS-I-050-2021. (BBVA)
CONCENTRADO . Consorcio Santa Laura 072 se le
djudico la convocatoria PAF-AASB-I-072-
021 (Agraria)

13 ARQDILAM CONSULTORIAS Y NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONSTRUCCIONES S.A.S CONCENTRADO

Como resultado de la habilitacion de doce (12) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta
econodmica Sobre No. 2, el dia veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.

PROPONENTES
UNION TEMPORAL FUERZA 2021
CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80
DONAL BOGOTA BAUTISTA
SEIING S.A.S
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES SAS - CONSTRUCTORES SAS
CONSORCIO IEO YJV 03
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

UT IE RIOHACHA 2021

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
JUDITH PEREA CHALA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA
ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S

Nota: De conformidad con el acta de apertura del sobre No 2 -oferta econdmica, el proponente ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S no se presento a la audiencia siendo debidamente citado, lo cual se corroboro
en el trascurso de la audiencia. y el sobre No. 2 (propuesta econdmica) no fue posible dar apertura, ya que el mismo
solicita clave para su acceso.

Por lo tanto y en virtud del numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA de los Términos de
Referencia, el cual establece que “(...) En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la
clave del archivo correspondiente al sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso
de no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico."
(...), el proponente Nro 13 ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S no sera incluido dentro del orden de
elegibilidad, por cuanto su sobre no pudo ser abierto en la audiencia, incurriendo asi en la causal de rechazo 1.37.12
Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdémica presentado de manera electronica no se
pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion economica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 244 y publicada el dia veintidos (22) de diciembre
de dos mil veintiuno (2021), asi:

6.1 El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintidos (22) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), fue TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (3.996,28);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos
de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segun Puntaje Proponente Valor Propuesta ) E L i =

1 PROPONENTE 7-FERNANDOJOSE SANCHEZ PARDO $9248554900 99,9135004 0,0000000 999135004
2 PROPONENTE &-UT IE RIOMACHA 2021 $92.344.00000 93,3308765 0,0000000 993309765
3 PROPONENTE 4-SEING SAS.BIC $92210.90700 9,1878153 0,0000000 991878133
4 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $9202513500 54,547405) 0,0000000 96.9879853
s PROPONENTE 3-DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 91.780.638,00 4,725053% 0,0000000 987250536
6 [PROPONENTE 1-UNION TEMPORAL FUERZA 2021 $91.704.827 00 640U 0,0000000 986438420
7 PROPONENTE 6-CONSORCIO IEO YJV 03 $91.035.000,00 975220048 0,0000000 978224343
L] PROPONENTE 2.CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 $94.352 163 00 o7,017885 0,0000000 970178358
9 PROPONENTE S-MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $ 87.996.836,00 846548952 0,0000000 946548952

PROPONENTE S-VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 10,008
10 CONSTRUCTORES SAS. $ 88.476.80400 5,6014438 10.0000200 56018438

PROPONENTE 11INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE ~
1" SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA $92.165.500,00 9,1388007 200000000 18007

JOBSERVACION 1 - Se e apica descuentc o proponente No1-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuié denuncia penal en conira del proponene en mencicn. E)
Jescuento apicada es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefislado en el rumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de ko $érminos de referencia. que establece:

) Se descontacin 20 PUNTOS, al proponerte frenie al cual Findeter o los Patrimonics Auténomos hayan formulbdo denuncia penal por presunios hechos punbiles que se hayen presentado en procesos de conbaacion adelantados por k|
fErtidad y en los cuales & haya paricipado como proponente plural o singular(...)"

ION 2 : Se le aphca descuento al proponents PROPONENTE SVALLEJO M INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS., por muka, por & cual se declera of incumpiimiento parcal del contrafn de interventoria No,
2939 de 2017 y en consecuenca se impone al CONSORCIO S8 conformado por las scoedades CIVING INGENEROS CONTRATISTAS SAS. y VALLEJD INGENEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS. la sancén pactads
Joonractusimente. haoéndale exgbie al contatsta el pago del vakor de la déusula penaly se toman ofras defermnacones.

|—) La entdad descontara DIEZ (10) punios al propanente por ke apbcacion de CADA diusula penal de apremio, multa, 0 sancitn, impuesta dento de los TRES (3) afos anlencres al oemre del presente proceso de confratacidn, en contrafns
Jen los cudles este haya ostentado la calidad de conbratista (.

Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

7.Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m del dia veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A,
Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{Fiduprevisors) (fiduprevisora)
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BISVA ASSET MANAGEMENT 3.4, SOUEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO YOCERA Y
DE 105 PA FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERD A

SIEMPRE (3-1-92756), (3-1-94952), AINDETER € (3-1-24m28)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1.94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1.94556), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-56164], FINDETER ~ NARINO (3-1-95177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENGA (3-1- 96534), INCETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-37034), FINDLTER - MALECON

RO MOUING (3-1-9727), HINDETER-DNP (3-1-97760), INDETER - DEPARTAMENTO D SUCKE (3-1-97992),

FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- SR11R), 1-98431 |,
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3.1 10192), FINDETER - MATRIZ (3-1. 102452

CIRTIFICA:
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~ Findater y REVA Assat Management S A Sociedad Fidiciaria s Sguiantes personas naturabes /o jurdics a &
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte de tres (3)
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria esde NOVENTA'Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA
Y DOS PESOS (S 92.885.549,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021

A INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
PIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Purtaje Parcial Ottersdo TOTAL
Puntaje Obtesido
Orden segun Puntaje Preponente Valor Propuesta E E E
1 PROPONENTE 7-FERNANDOJOSE SANCHEZ PARDO $92.885549.00 99.9135004 0.0000000 999135004
2 PROPONENTE 8-UT IE RIOMACHA 2021 $ 9234400000 99,3008763 00000020 99.3300765
b PROPONENTE 4-SEING SAS BIC $92210907 0 »umn 0.0000000 L AL
4 [PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $92025135.0 93,9795 0.0000020 98.587983)
k) [PROPONENTE 3-DONAL BOGOTA BAUTISTA $91.700090.0¢ 94,7250538 06000020 987250536
L] PROPONENTE 1-UNION TEMPORAL FUERZA 2021 S0 00 6020 0.0000030 S84
7 PROPONENTE 6-CONSORCIOIEO YV 03 $91.035000,00 9752000 0.0000000 975226343
L] PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 $94352163.00 nren 0.6000020 a0
9 PROPONENTE $-MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $87.990536.00 4, 6540952 0.0000000 A48
SVALLEJOM CONSULTORES
10 CONSTRUCTORES SAS. SATENAN ERs 10.0020800 54014438
PROPONENTE 11INGENEEROS CONSTRUCTORES Y DE
" SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA $92.165500,00 99,1388007 200050000 9.1380707

JOBSERVACION 1 :Se ke apica descuert of proponente NotINGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA tocs vez que FINDETER formuld denuncia penal en contra del proponente en mencitn. E)
Jescuents apicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformcad conlo sefislado en ef numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de io ¥emincs de referenca, que establece:

) Se Gescortacan 20 PUNTOS, al projonerte frente al cual Findefer © Ios Patrmonics ActSnomos hayan formudd denuncia penal por presunios hechos punbies que se hayan presentadd en Procesos de contatacitn adelantados por 1)
Ertidod y en 03 cusles & haya patcpad; como propanente phural 0 snguler (. )°

JOBSERVACION 2 : Se le apica descusnty al proponeste PROPONENTE SVALLEJO H NGENEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS.. por muka por i cunl se decla of mcumplmiento parcal del contrato de interventoria No
2999 de 2017 y en consecuenca se mmgone al CONSORCIO S8 wnformedo por s sooedades CIVING INGENEROS CONTRATISTAS SAS. y VALLEJOD NGENERCS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS. &k sanoin pacadal
jcoracusimerte. haoendae exgble al contatsa el pago da vakr de la dausua fenal y se Dman oras Setermnacones.

() La entdad desccatars DIEZ (10) purtos al proporente por ks apicacon de CADA diusua penal de agremo. mula, © sanatn, impuesta dento de ks TRES (3) atos antencres al Oene del preserte proceso de ontrataodn, en contratos)
o los cusles este heya ostentado s calnd de contratsta ([

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $97.774.262,00 $92.885,549,00 $92.885,549,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente  FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, es por el valor total de NOVENTA
Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

El dia 24 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 34, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluaciéon econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electréonicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 34 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada el dia 24 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 cuyo objeto es Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No 10.549.160, por el valor de su
oferta econdmica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-067-2021 que tiene por
objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Proponente Adjudicado: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado con
cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

OBJETO: CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS TREINTAY TRES PESOS
M/CTE ($ 1.039.224.733,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados
por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comite Tecnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los

informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 1 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la férmula random
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establecida en los términos de referencia, se seleccionaron Quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ

1 CONSORCIO IG 067
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 y -
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
GRUPO CORAL INGENIERO SAS - GRUPO CORAL SAS
3 CONSORCIO IE GUAIJIRA .
SYCO INGENIERIA SAS
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. CDC INGENIERIAY ARQUITECTURAS.AS.
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
o CONSORCIO LA FE JUAN CARLOS TORO GUERRA
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A. S -
IGV INFRAESTRUCTURA
ELESCO SAS
6 CONSORCIO VIJAY y
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
8 CONSORCIO M&R 04 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ
9 DRV INGENIERIA S.A.S. DRV INGENIERIA S.A.S.
10 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
1] B | DI
12 SERGIO ARMANDO PANTOIJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOIJA ORTIZ
AS PROYECTO SAS
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

2.

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

| dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 233, el INFORME
RELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
esultados:

1 CONSORCIO IG 067 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2| CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO IE GUAJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 coc INGENIER[:::RQUITECTURA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO VUAY NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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9 DRV INGENIERIA S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 ts El;lé»;l:l?gusEPQLDAﬂA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
11 T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13] CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

14] CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 Jose SACRA';’:E:;E ESCAMILLA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO IG 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO IE GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO VIJAY NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 CONSORCIO M&R 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DRV INGENIER(A S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 ] NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el nueve (9) de diciembre hasta las 5:00 p.m. del dia diez (10) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia catorce (14) de diciembre se presento
en el comité de contratacién No. 237 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO IG 067 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 co~soacnoo|§7s . CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3| CONSORCIO IE GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CDC INGENIERIA Y
4 ARQUITECTURA SASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO VIJAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | PIARQCO chfRUGORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 DRV INGENIERIA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LUIS EDUARDO SALDARNA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 RODRIGUEZ HABILITADA

T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12| SERGIO ARbg/;:I;O PANTOJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO
13 ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSTRUfTTg :A SINATEL RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
JOSE SACRAMENTO

15 ESCAMILLA SIERRA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO IG 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO IE GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO VIJAY NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
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8 CONSORCIO M&R 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DRV INGENIERIA SA.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 ] NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA.

1|  consorcio IG 067 CUMPLE CUMPLE CUMPLE c’?)?ulché%iRAZ%NN HABILITADA
2 CONSORC'OO'S RIOHACHAL - -ympLe CUMPLE CUMPLE C%%g%ﬁiil%m HABILITADA
3| consorcio lEGUAIRA | cumpLE CUMPLE CUMPLE C’é?\"é‘é%ﬁiil%m HABILITADA
4 A:gﬁ#:ﬁ_iﬂﬂ?l o | comee CUMPLE CUMPLE C'\(‘)?\I'C"é%ERAZ%NN HABILITADA
5|  consorcio LA FE CUMPLE CUMPLE cumpie | 0 e ey | HABILITADA
6|  consorcio viay CUMPLE CUMPLE cumpie | SO TERE S | HaBiLTADA
7| con STgIL?:%:ROEs sas | cumpLe CUMPLE CUMPLE c’\:)?\llché%iiil%NN HABILITADA
8| consorcomeros | cumpLe CUMPLE CUMPLE C'?)?q'c':%ﬁiil%”r\l HABILITADA
9| DRvINGENERIASAS. | cumpLE CUMPLE CUMPLE C"(')?\"C“é%ﬁRAECI%NN HABILITADA
10| tUB E?{ggz?gus&LoANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(')?\I'C“éiﬁiiECI%NN HABILITADA
11 - CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(J)?\I:Z’\IIE(I:\IL:'I;RAEZI%NN HABILITADA
12 Si'mi)oﬁi"g‘:':go CUMPLE CUMPLE cumpie | SO TERE S | HaBiLADA
€] I ng:%%"ccé%ms CUMPLE CUMPLE cumpie | SO TERE S | HaBiLTADA
14 CONSTRU(L:ISE_A SINATEL | pecHAazaDo | cumpLe CUMPLE C’\(‘I)?\llil\é(r:\lliI:{RAil%NN RECHAZADA
15 J&ﬁiﬁ&g:g& RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE C'?)%'C“é%ﬁiil%“hl RECHAZADA

Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos,

financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.
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Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta
economica Sobre No. 2, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma
fecha con las ofertas econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

CONSORCIO IG 067
CONSORCIO IES RIOHACHA 067
CONSORCIO IE GUAJIRA
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
CONSORCIO LA FE
CONSORCIO VIJAY
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
CONSORCIO M&R 04
DRV INGENIERIA S.A.S.

LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ
|
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion economica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 239 y publicada el dia dieciséis (16) de diciembre
de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
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Asf las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica para el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3,990.27); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica
es el de MEDIA ARITMETICA ALTA aplicable para la determinacién del el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los trece proponentes
habilitados.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4|
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntzje | Proponents e Ponases Puntajs Obtenido

1 |CONSORGIO 1G 067 $1.013.871.050,00 00,0740480 0,0000000 00,0740480

2 |SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTEZ $1.012.040.161,00 007044002 0,0000000 997044002

3 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $1.010.334284,00 00,6261075 0,0000000 9,6261075

4 ) IE GUAJIRA $1.010.176.471,00 29,6106360 0,0000000 99,6106360

5 |consoRcio visaY $1.008.462.641,00 0,4416401 0,0000000 99,4416401

[ iconsoacao MBR 04 $1.007.827.755,00 20,3700358 0,0000000 09,3790358

7 |consorcio iEs RioHAGHA 067 $1.007.658.750,00 00,3623707 0,0000000 09,3623707

8 ‘;DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $1.008.073.485,00 0.2060503 0,0000000 99,2060503

] NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS $ 1.018.182.400,00 0,1008440 0,0000000 09,1008440

10 CONSORCIO LA FE $1.005.047.655,00 00,1036445 0,0000000 00,1038445

" CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS. i s 1.00432&39;;@ T W,IQMSM ] ;);JM [ os;,osmm

12 DRV INGENIERIA SAS. $1.023.324 506,00 98,1857203 0,0000000 98,1857203

1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $035.307.456,00 922280140 0,0000000 92,2280140
Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 -CONSORCIO IG 067 con un puntaje de|
99.9749480 y un valor ofertado de $1.013.871.050.00
No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

Segln el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p. m., del dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapftulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A,
Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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FIDUCIARIA BOCOTA S.A
DEL PATRIMONG
FIDEICOMISO-ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 530.033.857-T

INFORMA QUE:
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JORGE ARMANDD ALVAFEZ VEZL
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v Eperra{Y o 02570, e 5. Q;ile;ozp:pum NATALIA MARCELA ROSERO PALACICS, e: adjudicataria ce |z convocatoria N* PA--DAPREII-O-
SIEMPRE (3-1-92756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS {3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-34829) .
FNDETER VENDE ENLINEA (3-1-34954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA s st i I s e
2021 (3-1-96164), FINDITER — NARIAIO (3-1-36177), FINDCTLR - SCNA RIGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDITER— 2020
AEROCIVIL SROVIDENCIA (3-1-06534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97004), FINDETER— MALECON g
RI0 MOLINO [3-1:97276), FINDETER-DNP (3-1-97760}, FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-57902), i SRS S s
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 9§118), FINDETER — ANI (3-1- 9831 |, FINDETER - SECRETARIA DE fogls Orden Act do e INTESRANTE DELIVERESDO WUML  URDICA S, — S
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 201926), FINDETER - MATRIZ (31 102452) 71 ———ry ——n
2 anmm A3ATLIEE WOLATLE
nookLE2 TRUA-Z IV
1. Que cn desarrallo de loa contratos de fiducis merant] suscritos entre la finencicrs de Deserrollo Territoniel S.A A TALA MANEA R b "
— Findeter y BEVA Aszet Management S.A Sociecad Fiéuciaria las sguientes e wo pidics s e NAALAMANCELA IS0 PASCSS | Ssiizisso presrenyy
fedha no han qus 3 ey - oL
NONDUALO WTEGIANT  NIT FERSORA i j
g Orden Actn de Cner) BEL INTERESADO Lapr deNoC parala No RA-0-067-2001, = por
[om—— _— solictud e la F tRA DE S.A- FNDITER, « los Veistidéa (22) dies del mes de
= = S S AL diciembre cel 330 coz mil veintiune (2021).
YESON ALIO COMET HEIMANIED
E
ARARBORAEAS COCINCEMEUA Y AMOLITECLIAS AS. Atentamente,
L AL TORES WOWTRG.
' JUAN GAALOL TORD GLEAMA Sty BEVA ASSET MANAGEMENT SA. SOCEDAD FDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
coneoRco LA MIEASONE GRANCE VIAS £ ADMINSTRADORA DE
GUANES WAS ENGORERA
e INGENERA S A 510V oo
i — - El: - J Nataly Mo, Games R & Gt = Doni
Frrr=yry EZTeTeT) [Ty [ Semoes | shore: Janny Nataly Marsna evich Gadrisz Donicio
CERRED -y JORCE ARVANDO ALVARE? META [l
o CHANICDCONTRUCTORE SAS
TACNCA KRR GOVl BT |
CONSIRCIC MEA 04 VICLIE. FEINANDO B, SBANO MERA
3051 EDMIUNDO WCE2 WG CHTE.
[ Svmewmaas | DV OB S A [osemes |
Al PROTECTC SAS D00L0P8-2
eyt :’::.z:;...um 20N
ommLcTns coua s comemactons GasTh s
T —
EEATMNOEAMIA | s cucmamenns SOMULASIUM | 8388708 seam
2 Qe i GUAIRA &3 adjudicatario d N PAF-
SENA.0-033-2021 y N* PAF-DAPREI-0.030.2020
3. Que GRUPO CORAL INGENERQ SAS - GRUPO CORAL 525, integ IEGUAIRY, &
=5
4. Que el prosonente LUIS EDUARDO SALDATA e adjudicataris del: e PAF-ICBFGS-

0-032-2021 y N* PAF-ICBFGS-0-035-2021
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 25

Sesién Virtual

/( Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

. Que endezarrollo del Contrto de Fiducia Mercantil 3-1-06348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., 2 informa que, las personas Naturale: y
Juridicas que ze relocionan o continvacién ol 14 de diciembre de 2021 o tienen vinculo como
beneficiarics de pego y/o alguna relocién conracual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
| | (Segin Orden Acta ce Clere) DEL INTERESADC PRURAL JURIDICA
JARO MARTN VARGAS DIAZ 166262819
1 SORCH
con 05082 GUSTAVO SMAVEDRA VARGAS 79295348-1
JEIUS DAVID QUINTERO DIAZ 1066722952-6
5 RIOHACHA e
2| CONORCIDES IOk i YEISON JUUIO GOMEZ HERNANDEZ 925320517
SYCO INGENIERIA SAS P00687434-6

3 CONSORCIO IE GUAJIRA S
GRUPC COMLCINC-ENLERO 345 - GRUPO 830147136.6

CARLOCS ALBERTO TORRES MONTERO 713723593
JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431

5 CONSORCIO L FE
INVERSIONES GRANDES VIAS EINGENERR | oo
SA S IGV INFRAESTRUCTURA i
ELESCO SAS 900104178-4
¢ D JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | 11408440209

DIARQCO CONSTRUCTORES SAS 900185357-2
MONCA XIMENA GOMEZ MORENC 370835593

| oa=aco consTRuCTORES
4 SAS

s CONSORCIO MER 04 IGUEL FERNANDO BURBANG NERA__| 181951863
3OS EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 129592855

5[ oW iNGENERAAS. DRV INGENERIA S A5. 9006147931
10 G LUIS EDUARDO SALDATIA RCORIGUEZ | 79230764.2

TATALIA MARCELA FOSER0

1] AT NATAUA MARCELL ROSERO PALACIOS | 59312289.0
o i SERGIO ARMANDO PANTOIARUZ | 12748072.5
3 25 PROTECTO 545 900110952.3

/( Flduagrana

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO CNCA'Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

- Que en desarrollo de! Controto de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrio el dia 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER ; LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO SA -FIDUAGRARIA SA, e inforna que, los personas Naturales y
Juridicos que bre de 202100 tienen vinculo como bemﬁmnoc
de pago y/o alguna nlnnm contractual con d P_A FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

N PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
| Segun Orcen Aca ce Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JRDICA
JNRO MARTIN VARGAS DIAZ 166262319
1 S «
CONSORONIS 057 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295845-1
i JESUS DAVID QUINTERD DIAZ 1066722952.6
2 | CONSORCIO [ES RIOHACHA 067 [™—7HSON JUIO GOMEZ HERNANDEZ 925320517
SYCO INGENIERIA SAS 900667434-6
3 CONSORCIO IE GUAJIRA GRUPC CORAL INGENIERC 3AS - GRUPO »
CORM IAS 8301471366

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372659-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431

B CONORCOAR e GO VI E NGEERR |
SA. 5. IGV INFRAESTRUCTURA 830031957-1
ONSOI ELESCO SAS 900104178-4
2 3 s JORGE ARMANDO ALVAIES MEZA T110811030.0

7 DIARQCO CONSTRUCTORES

SAS

DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS 900185357-2
MONICA XIMENA GOMEZ MORENC 370836593

Dl el Lo ZATAVRVESCAS

oF Fiduagraria

e PROPONENTE TNTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | W7 PERSONA
M| Segin OrsenAca e DEL INTERESADO PRURAL JURDICA
CONSORCIO CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO
ASCONSTIUCCIONES URBANOSAS brbriad
‘_4 CONSTRUCTORA SINATELLTDA CONSTRUCTORA JINATEL LTDA 830065663-6
15| 105 SACRAMBITOBSCAMUA | 05e saCRAMENTO BCAMILA SERRA. | 925255705
2. Que dento de ko relocién remisds dencminada Bensficiario Real PAFATGUAIIPA-O-067-2021 e

relaciona al CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS con nimero de NIT. 900,584,208-5, quien o la
Jecha si prezenta un vinculo controctual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDFT'ER SAN ANDRES

VIVIENDAS, mediante sl CONTRATO DE REHABILITRACION 007-2021 de fecha 04 de febrero de 2021
y CONTRATO DE REHABILFI'ACION Y RECONSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-: 2071 de fecha 23 de
agosto de 2021.

Cualquier dude o inquietud adicional faver scarla o la Vi i i 36n de Negocios y
Operacione: ¢ Diona Mobel Lozoda Virviescas - Jede Adminicvocién de ngoaoe, faneth Scwamaria
Dalgodo - Profesional Adminizracién de Negacios y Andréz Camilo Rubiano Torres - Andista Admiriztracién
de '\ogocm al romero =lefonico 5802080 exension 9118, 9112 y 9105 rezpectivamente, © via comeo

a, dilozgdoit 2ovio saneth Qovcoy

anbiono@idiagrario gov.co,
Cordial Salude,

al
lJefe Administrozién de Negocios

Elabord: Andréa Camio Rubioo Revad: Yonwth Savtamaria___

/( Flduagraria

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSONA
=21 de DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
'CONSORCIO CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
ASCONSTRUCCIONES USBANG 545 bbtiniy
72| CONSTRUCTORA SINATEL (TDA CONSTRUCTORA SINATELLTDA __| 530085683.6
13 Jose SAC’AE:E:;AC) ESCaMRLA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA Sizrra 92325370-3

2. Qua dermo de lo mlacion remiido denominoda Beneficiorio Real PAF-ATGUAIIRA-O-067-2021ze
rdanonu of CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS con nimero de NIT. 900,584,208-5, quien a la
fecha si presenta un vinculo contactual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES
VIVIENDAS, mediante el CONTRATO DE REHABILITRACION 007-2021 de fecha 04 de febrero de 2021 y
CONTRATD DE REHABILITACION ¥ RECONSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-2021 de facho 23 de agosto
de 2021.

Cualquier dida o inquietud adicioncl faver icarda a la Vi i inisracién de Negocios y
Oparacione: o Diona Mabal Lozads Viriecco: - lefe Adminisracicn de N.G«.u Yaneth Samamaria
Delgodo - Prcfasional Adminizracion de Nagocios y Andrés Camilo Rubiane Tomes - Analista Adminiztracién
de Negocio: ol rimero selefnico 5802080 exension 9118, 9112 y 9105 respectvamente, o via comeo

electrénico a, dilozoco@b 20v.C0 sgnath, gov.c

Cordial Saludo,

CUedacdal
DA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
lJefe Adminizracién de Negocios

Elobart: Anchla Camie Rubiese Bavish: Yonweh Sartemaria___

] CONSCRCIO MAR 04 MIOUEL FERNANDCO DURBANC MERA 18195186-3

JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 129892355
o[ ORVINGENERASAS. DRV INGENERIA SAS. 9006157931

TUIS EDUARDO SALDANA " o
10 RODRIGUEZ UAS EDUARDO SALDANA FODRIQUES 792307542
11| NATAHALARCE R POSRO NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS | 59312239.0
12 SERGIO Am:uhl?o PANTOJA SERCIO ARMANDO PANTOUA RUIZ 127480725
s 5 PROYECTO 545 5001108523
SR AR S e
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GUAIJIRA EDUCATIVO 2019

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 25

Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

Findeter 4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT800.096.329-1
INFORMA QUE:

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
LUTE ARNULFO TELLEZ QUITIAN
SANDRA MAYERL SOLINA URUERA
LORENA ANDREATELLEZ SOUNA
DANIELA TEL.EZ SOUNA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SERRA

De acuerdo con los registros existentes en las bases de dats a cargo de la Direccion de afio 2021,
C 36n de los sigul pr personas juridicas/o como @
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 adelantada 7
r La Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION Y VIABILIZADOS PCR FINDETER", al 20 /
de diciembre de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion susaitos con
Findeter:

No. 'BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION

CONSORCIO IG 064

c JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
GJSTAVO SAAVEDRA VARGAS

CONSORCIO IES RIOHACHA 063

2 J5US DAVID QUINTERC DAZ 1066722532-6

VEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92332061-7

16626281-9
732338481

CONSORCIO IE GUANRA

3 SYCO INGENIERIA SAS
GRUPO CORAL INGENIERD SAS - GRUPO CORAL SAS

3 | COCINGENIERAY/RQUUECTURASAS. |

CONSOFQOO LA FE

CARLDS ALBERTO TORRES MONTERO

3 JUAN CARLOSTORO GUERRA
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENERIA S.AS - 16V

INFRAESTRUCTURA

CONSORTIO VUAY

6 ELESCDS.AS

JORGE ARMANDD ALVAREZ MEZA

7 DIARQCO CONSTRUCTORES5.AS

CONSORCO M&R 04

MIONICA XIMENA SOMEZ MCRENG

MIGUEL FERNANCO BURBANC MERA.
JCSE EDMINDO ROSERC OFTZ

3 DRV INGENIERA SAS.

10 LUIS EDUARDO 54.DARA RODAIGUEZ

11 NATAUA MARCEL: ROSERO PALACIOS

12 SERGIO ARMANDO PANTOJARUIZ

CONSOROO ASCONSTRUCOONES

13 AS PROYECTO SAS

CONSTRUCCONES Y DESARROLLO URBANO SAS

S00687434-6
530147136-6
5002832063

71372835-3
31333431

2300319371

2001041784
11403440203

S00183337-2

570830333
181331863
129592833
S00€16793-1
79230764-2
39312285-0
12718072-3

2001105323

Findete

El presents documento es informativo y se expide a los veinte (20) dias del mes de diciembre del

ISABEL CRISTINA MARTNEZ MENDOZA 5
Asesora Secretaria General con finciones delegadas dela Direccidn de Contratacion.
Elaboré: Anyi - Profesional Direccidn de Contrataciéa
Revisd: jose Eladio Ledn Nenjura- Proksional Direcsén de Conrataciée

-

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de contratos,
por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II

“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00), tal como se establecié en el informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de

elegibilidad). Asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segln Puntajs Proponsnte ValorF Ften Ot

1 CONSORCIOIG 087 $ 1.013.871.050,00 000740480 0,0000000 90,0740480

2 SERGIO ARNANDO PANTCUA ORTIZ $1.012040161,00 207984002 0,0000000 9,7044082

2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $1.010.324228400 006261075 0.0000000 90,6261075

4 CONSORCIO IE GUAJIRA $1.010.176471,00 206106360 0,0000000 #9,6106360

3 'GONJORGIO VIJAY $1.008.40204100 934470401 0.0000000 9 ,4410401

] CONSORCIO MR 04 $1.007.827.75500 203700358 0,0000000 19,3790358

7 CONSORCIO IES RIDHACHA 067 $1.007.558750,00 203623707 0,0000000 9,3623707

s DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S £1.008.072.485,00 002060502 0,0000000 0,2080502

9 NATALIA MARGELA ROSERO PALACIOS §1.018.182400,00 20,1008440 0,0000000 9,1008440

10 (CONSORCIO LAFE $1.005.047 85500 00 1038445 0,0000000 90,1036445

1 DG NGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS. $1.004526393,00 20,0830800 0,0000000 90830800

12 DRV INGENIERIASAS. $ 1.023.324 506,00 081857203 0,0000000 98,1857202

13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES $035.207.456,00 02226018 0,0000000 92,280140
Observacion: Como resultado de la Evaluacon Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 -CONSORCIO IG 067 con un puntaje de|
99.9749480 y un valor ofertado de $1.013.871.050.00
No se efectuaron descuentns par EVALUACION FACTOR CUMPLIMEENTO CONTRATOS ANTERIORES

CONSORCIO IG 067

$1.039.224.733,00 | $1.013.871.050,00

$1.013.871.050,00
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COMITE FIDUCIARIO
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Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

En consecuencia, la adjudicacion al proponente  CONSORCIO IG 067, es por el valor de MIL TRECE MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTAY UN MIL CINCUENTA PESOS ($ 1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AU, el valor del IVA sobre
la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO

El dia 20 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 31, érgano que reviso y aprobo el informe definitivo
de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion de Contratista, asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria, y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta
del Comité No. 31 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada durante el dia 20 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente CONSORCIO 1G 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado con cédula de
ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50% , por el valor de su oferta econdmica la cual
asciende a la suma de MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA'Y UN MIL CINCUENTA PESOS (S 1.013.871.050,00)
M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 que tiene por
objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIDACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (i) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
POR FINDETER”

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS M/CTE
($99.360.306,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2018, seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Tecnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

2. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
en el marco de la presente convocatoria se presentaron once (11) ofertas que, luego de aplicado el método “random”
(aleatorio) de la pagina Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10)
ofertas. Sin embargo, de conformidad con el alcance al acta de cierre publicado el dia catorce (14) de diciembre dos mil
veintiuno (2021), el total de propuestas a verificar y a evaluar son doce (12). En consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante 1:

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

RIGOBERTO RUGELES BERNAL
Porcentaje de participacion: 50%

1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021

Integrante 1:

ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

CAMILO PEDRAZA DIAZ
Porcentaje de participacion: 50%

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

2 UT I.E. RIOHACHA 2021

3 Persona Natural
SEIING S.A.S. BIC
4 Representante legal

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S
5 Representante Legal
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA

6 Representante Legal
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA
SOLIUN S.A.S
7 Representante Legal

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
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Integrante No. 1
YEZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante No. 2
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ.
Porcentaje de Participacion: 55%

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
PERSONA NATURAL
DONAL BOGOTA BAUTISTA
PERSONA NATURAL
JUDITH PEREA CHALA
PERSONA NATURAL
ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS

12 Representante Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY

CONSORCIO IEO YJV 04
8 Representante:
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS

10

11

3. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

e R E JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS HERUATLO

1 JUNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2 UT L.E. RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

MIGUEL ANGEL CEBALLOS
3 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VALLEJO H INGENIEROS
5 CONSULTORES CONSTRUCTORES | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SAS
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE

6 SERIEIOE LT CONEEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

7 SOLIUNS.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

8 CONSORCIO IEO YJV 04 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4, SOLICITUD SUBSANACION REQUISITO HABILITANTE JURIDICO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

De conformidad con lo sefialado en el inciso séptimo del numeral 1.28.1 denominado “INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES” de los términos de referencia dispone:

“(...) En_el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo
haya requerido en el “Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta
la necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los)
proponente(s) para que allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije”. (Negrilla y subrayado fuera del texto).

Igualmente, en literal b) del numeral 2.1.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los términos de referencia, sefala:

“2.1.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.
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El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion, con el pago
de los aportes pardfiscales generados de la nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a
los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

()

Las anteriores circunstancias se acreditardn de la siguiente manera:

(...)

b. El Proponente persona natural debera acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones aportando los certificados de afiliacion respectivos. El Proponente podra acreditar la afiliacion
entregando el certificado de pago de la ultima planilla.

Los certificados de afiliacion se deben presentar con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias,
anteriores a la fecha del cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
fecha originalmente establecida en los términos de referencia definitivos”.

Como quiera que el Proponente No. 3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES aporto la Planilla Integrada de
Autoliquidaciones de Aportes de Compensar sin constancia de pago, el nueve (9) de diciembre de 2021, se solicito a titulo
de subsanacidn acreditar la afiliacion a los sistema de seguridad social en salud y pensiones aportando [el] certificado de
afiliacion respectivo [o] acreditar la afiliacion entregando el certificado de pago de la ultima planilla”, conforme a las
reglas sefialadas en los términos de referencia. La Solicitud de subsanacion se requirio hasta las 5:00 p.a., del dia 13 de
diciembre de 2021.

5. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES.

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral
1.32. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad
de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del
proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del
contrato.”, se dio alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones.

El alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes, obedecio al alcance al Acta de Cierre de la
Convocatoria, el cual fue publicado el dia 14 de diciembre de 2021, en virtud del cual, el total de las ofertas a
verificar y evaluar dentro de la presente convocatoria es de doce (12), en consecuencia se procede con la
presentacion de la evaluacion y solicitud de subsanacion respecto de las dos (2) propuestas adicionales a las

diez (10) inicialmente evaluadas en el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones
publicado el dia 7 de diciembre de 2021.

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 238, el ALCANCE
AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANAClON, con el
siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
2 PRI JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS R
11 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 ARQDILAM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 242, el

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. AL AT JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS LY
1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 UT L.E. RIOHACHA 2021 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
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3 M'GUE;’E\:'E\EILDEEBALLOS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VALLEJO H INGENIEROS
5 CONSULTORES CONSTRUCTORES CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
SAS
6 "‘;igﬂggiﬁgﬂ?gggﬁg?;&f CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 SOLIUNS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO IEO YJV 04 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADO*
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
11 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 ARQDILAM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas.

7. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UT |.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SEIING S.A.S. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES .
5 CONSTRUCTORES S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE <
6 SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 SOLIUNS.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO IEO YJV 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 JUDITH PEREA CHALA EN PROCESO DE CERTIFICACION
12 ARQDILAM SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION

8. RECHAZO PROPONENTE No. 12 ARQDILAM SAS, AUDIENCIA DE APERTURA OFERTA ECONOMICA CELEBRADA EL DIA
21 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 publicada el dia 21 de diciembre de 2021, Fiduprevisora S.A. en
su calidad de vocera y administradora del P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, informo sobre el proponente
ARQDILAM SAS, que el archivo de propuesta econdmica exige contrasefa para su acceso, y el proponente no asistio a la
audiencia para aportarla, en consecuencia, no se logro su acceso.

Al respecto, los términos de referencia sefialan:

“1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONGMICA
()

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitard a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entenderd como no presentado el sobre econémico.”

Concordante con lo anterior, los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia sefialan:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta economica presentado de manera
electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(..)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta economica.”

En consecuencia, se tendra por RECHAZADA la oferta presentada por el Proponente No. 12 ARQDILAM SAS en atencion
con lo establecido en los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia.

9. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia veintidds (22) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 244, el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con el siguiente
contenido e informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO III, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mads favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1ll CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo

con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informa que se efectud correccion aritmética y/o ajuste por
redondeo a las ofertas presentadas por los proponentes: UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021, MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES, SEIING S.A.S. BICy VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

. La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintidos (22) de diciembre de 2021
fue de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (53.996,28); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Téerminos de Referencia, el méetodo de ponderacion de la propuesta
econémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-1-083-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL/ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _—
°'::’::.:""‘ Proponente Valor Propuesta Econdmica |  Evaluscin Ecendmica Pumtoge Ofttasess
1 FERNANDO JOSE SANCHEZPARDO 24342600 9 9637723 00030000 P
2 UNIONTEMPORAL |E. RIOACHA 2021 $93593.50,00 9,1700295 0,0000000 921700296
3 SOLINSAS $2351831300 99,0200085 0,0000000 92,0509985
3 DONAL B0GOTA BAUTISTA 908433500 38 3585915 0,0000000 98 %85318
5 SENGSAS. BC. §3.199.957 00 38 7530489 0,0000000 95 753048
5 DI PEREA CHALA $ 3306086200 38 6056557 0,0000000 98 036557
7 CONSORCIO IO YoV &¢ $9526£02.00 %6 348345 0,0020000 9,8483365
9 UNION TEMPORAL FUERZA 33 2021 $89.424.275 00 04,7523030 0,0000000 04,7523030
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $89.4227500 2 7523020 0,0000000 97523920
10 VALLEIO HINGENERDS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS 906165800 30157576 10,0000000 860157576
11 CONMTR ”°Rsfé'f SR LEMIENG $93891.00000 99 425255¢ 200200000 79485055
Observacisa:

Se le epice descuesio ol proponenie No.{ INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERMICIOS LTDA - CONSENG LIMITADA iod vez que FINDETER foemub denuncie pensl en corie del progenenie en
mencion. El descuento spicado ex de VENTE (20] PUNTOS de corfomidad cen o sefisado en ol rumensl 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de ko téminos de|
eierenci que esisslece:

(] Se gescontsrsn 20 PUNTOS, al propanente Serte of cusl Finceter o os Patvmaonios AUlnmos naysn DIMUBG0 Gerunc penal poTEresunics RECRCs pUnties que e hayas presactado en procesos de|
conirsiscion sdelarindos porls Exfdad y e los cusles & hays padcipada como prosonenis plussl o singdar [

Adicicnalmemte se aplica descuenio ol proponente No. S VALLEJO H CONSULTORES 'ORES S.A.S., por mulls impuesta por incumpliniento parcial del contreio de inferventona No |
2999 de 2017 y en consecuencia se impone al CONSORCIO SB cenformado por las sociedsdes CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS. y VALLEJO INGENEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES)
S.AS. la sancion pecisde corirackisimenie, haciéndole exigible ol conirafsia el pego del valor de la cldusule penal y 32 foman clras determinaciones. Bl descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS de|
conformided con lo sefisledo en el numerel 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERORES de lo mincs de referenca, que esieblece:

"(.) La enfdsd dexcontard DIEZ (10) purdcs o progonerés gor la sslicacion de CADA cidusis pensl de apremic, mukis, 0 samcicn, impuesis denbo de los TRES (3)a%os anierores of cieme del presects proceso
42 comiraincion, en contraios en los cusles este haye cxienisdo la celdad de conbetais ()"

Como resulisdo de le Evaluscicn Econdmia, se bene en peimer arden de elegbiided s FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ccn un punisje de $9.9637723 un valor oleriado de § 94.342.609,00 y uns|
diferencis con el Presupuesio EsSimadc de § 5.017.697.00.

Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

10. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

11. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

12. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria S.A. y Findeter asi:

FIDUPREVISORA SA.

EN 5U CAUDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS ALTONDIADS:

3-1-05375 PAFINDETER PAF
3-1-85706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-85%83 PA FINDETER CCRMAGDALENA

NIT.830.023.205-3
INFORMA QUE

Las siguierte: persones retureles y/o juridicss, no tiensn ningin contrato suscrito, i en ecucién,

con loz d

PROPONENTE NIT PERSONA
Ne . INTEGRANTE DEL INTERESADO
(Segin Orden Acta de Cierre) SRURAL JURIDICA
PAVIMENTOS E INGENIERIA
UNION 'lwl::g:l. FUERZA 83 ARG TS 9007228754
RIGOBERTO RUGELES BERNAL | 797117425
5 o o ABACO ESTRATEGIAS 545 01017376 — —
CAMILD PEDRAZA DiAZ 741846434
VALLEJO H INGENERDS VALLEJOF NGENEROS MIGUEL ANGEL GEBALLOS BENAVIDES: Conforma el CONSORCIO CER, quien 25 agjudiGtano ce 13
5 CONSULTORES 3A5- CONSULTORES 3A5 - 2004163143 convocatonia [PAF-ATGUANIRA--056-2021)
CONSTRUCTORES SAS CONSTRLCTORES SAS
7 SOLIUNSAS. SOLIUN SAS. 007634530 SEIING $.A8: Conforma el CONSORCID JAS 2. quien 2s adjudicatario de 3 convocstoria (PAF-MENII-I-
s CONSORCIO I£0 Y1V 08 YEZITD CORNEJO OCHOA 91206406 ©016-2021)
JUAN ANORES CASTRO HERNANDEZ |  34079206-% CONSTRUCTORES ¥ DE SERVICICS LTDA - CONSEING LTDA: Corforma sl CONSORCIO
9 | FERNANDO JOSESANCHEZ PARDD | FERNANDO JOSE SANCHEZ FARDO 105464604 CONSZING LTDA -P.L SAS, QUien €5 3djudicatano de 12 Convocatoria (PAr-3ANANDRES--082-2015).
DONAL BOGOTA BAUTISTA: E5 33Judicatano e 13 CONOGToriz PAF-SAN ANDRES-+003-2020.
De ctrolads, frerts ¢ loa prepenantzs.
o
N PROPONENTE INTEGRANTE DEL INTERESADO | ' £l Dresentz JOCUMENTD 25 INFOMATIO Y S& eXPHIe 3 SoliITud de Iz FINANCERA DE DESARROLLO
e PRURAL Ll TERRTORIALS.A. FINDETER, a los veintitrés (23) dias del mes de cickmbre de 2021
3 MIGUEL ANCEL CZEALLOS WICUEL ANGEL GEBALLOS 274040074
3ENAVIDES BENAVIDES ’
4 SEING SAS SEING S.AS 5002004255 s
INGENEROS CONSTRUCTORES ¥ DE | j\ruizr0S CONSTRUCTORES Y DE COURDINADOR JURIDICO (£)-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A
3 SERVICIOS LTDA - CONSEING e g oA | 001086255 v
UNITADA SERVIGIOS LTDA - GONSENG LTD, En su:zhcactgévxerayaumns:radom Patrimonio Auténomo PA FINDETER
0 o B0GOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA F— NOTA: LA CERTIFICACXON COMPETE A LA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIIRA--083-2021
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FIDUGIARIA BOGOTA 3.A
ENSU GALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT £30.055.807.7
INFORMA QUE:

En desaraio de s conyaos 62 Fisucia Nercantl de Administazién ¥ Payos, suscribs entre La Financera
do Dosarmollo Temitral SA — FINDETER y Fiducara Bagots SA; bs ﬂgulmb‘ porionas matuales yo

juridicas fienen lo3 sguientes coniralos i vigentes yfo won pera >
programas de kb Gerenca de de FINCETER L Urkaros
Urbanos, Jomada Urica- Ezcolar, ién i ICaF ¢ en
Entormos ¥ Cultraes) y Progy Agaaparaa F
el i-' NT Proyacto Corvocamna o Contatsta %PaL Exago
[ VAOIEDR
NSONIRGS VALLIOH INGORERCS
consurones | amasane | aa PAPAT 0221 CONLLTORTS e | viese
NETRCTO CONSTRUCTORES 3AS
ressas
NSENETGS FLEIOH INGENERCS
consirores | smanae | aaus P AT ) CoNSLLTONES e | voes
CONSTIUCTO CONSTMUCTORES SAS
ressas
e g | 71eie0 | sommanauncs | rarsviseams | camororaaoee | oow Vgede
FERRANDD
e = FERNANDO JOSE SANCHEZ
ey | ws2® au PAFATFHB221 et e | Vet

De igual Manera 35 Suestes personas NauMles Y0 |Uidicas no Senen CoNTaIos vVigentes para los
Urkaros

programas do I3 Gerenca do de FINCETER |
Ubaros, Jomada Urica- Escolar, ICBF e en
Entornos Insitucionales y Culturales) y Programa de Agaa para la Prosperdad
N7
FAUNENTOS E NCENIERIA RODAIGIEZ SAS WOTIRLTS El presente documentc es nfemativo y se expde 3 solictud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
FRGOEERTO AUOEES BERNAL TT11IE TERRITORIAL S A- FINDETER 2 los vsintids (22) dias del mes do diciomirs do 2021; ro coresponds 3
ABACO ESTRATEGAD JAS H1017.373 sertifcanlo de no concerbracion para efectcs de valdasicn de requisitos hakiitiniez.
WSUEL ANGE. CEBALLOS BENAVIDES 104,587
SEINGSAS w008 125
INGCNEROS CORSTTIJCTORES Y D SCIWIGIOO LTOA - CONSENG LTDA 000106325
‘DAZ SOT0 PATFICA DE. PRLAR 53311283
TAVERA SALAVANCA JOSE K EINDRD 91237 565 SRLE 5 ?J‘muo
SORNSAS ) Cocrdnador Unidad de Gesion Fnlerev
VEZTD CORNCIO OGoA. 3120001 F BOGODTA 3.A.. actuando lidad ds vocs! del PATRIMONIO
JUAN ANORES CASTRIO HERMANDEZ B4073.205 AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECN!:A FINDETER
DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557 205
JUDTH PEREA CHALA 26263012
ARCDLAV CONSULTORA T CONSTRUCLIONES SAS o121 N Aprbes u""‘”"“’
DIES0 NAURICIO LAWPREA SCDOY T791210 P FEGX2OMNE

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acverco con Ios registros existeRtes e las bases de dates & carzo de la Direccidn de

de los personas /o como integrantes
del proponente plural, dentro de 1z Convecatoria No. PAF-ATCUAJIRA-1.082.2021 adelantada
por La Fmanciera de Desarrolio Terrtorial 5.A - FINDETER, I3 cual tlene como objeto:
CONTRATAR “LA INTERVENTOR{A INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO & SGF) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER", al 02 de dici de 2021 tenia
adjudicados y/o en ejecuc1dn suseritos con Findeter:

Vo
No. BENEFICARIO REAL DENTIFICRCION
UNION TEMPORAL FUERZA B3 2021
1| ravmertose As
RIGOBERTO RUGELES BEINAL w02
UTLERIOHACHA 201
2 A24CO ESTRATEGIAS SAS 2010173767 No
No. BENZFICARIO REAL e
CAMVILO PEDRATA DI2Z 741845434 ——
s FIRNANDO JOSt SANCIEZ PARDO 103691003
3 MIGUEL ANGEL CZBALLOS BENAYIDES £7103987-8
) DONAL BOCOTA BAUTSTA 795572051
s SEINCSAS 2002084256
5 | vaumow S45- | opoatessas 5 i i 2 ici
CONSTRUCTORES SAS El_:r;ostt documento es informativo v se expide 2 los dos (02) dias del mes de diciembre del
| | 'WGENIERCS CONSTRUCTORES ¥ D SERVICIOS ano .
LTDA - CONSEING LTDA Sy /7
6 DIAZSOTO PATRICIA DEL PLAR 63311283 i/
TAVERA SZLAMANCA JOSE ALEJANDRO 91237563 /ﬁ"‘[“
7 SOUUNSAS. 900752435-0 .
LV{BEL CRISTINA HARTlNﬂ VIENDOL\
SRR, Asesora Secretaria G lezadas de la Direccién de Ci idi
8 EZTD CORNEID OCHOA 912084016 Blabord: Aryi - Professenal Diresciin de Contratasén
=x ‘ Revise: Jose Eladio Le6n Mennra- Prefesozal Direcade de Contrataciin

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

1. Que 2n desamolio cel Contreto ce Fiouca Mercantll 3-1-90348 suscrre el dic 31 de diciembre de 2020
emre LA FINANCERA DC DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDCTER v LA SOCIEDAD MOUCIARIA DT
DLSARROLLO AGROPICUARIO 5.A. -TIDUAGRARIA 5.A, se informe que, las personcs Nowrcles v
Juridicos que se relacionon a continuocién ol 07 de diciembre de 2021 no fiensn vinculo como
tensfidarios do page r/o clguna relacién cortractsal con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

= PROFONENTE WTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segén Orden Acta de Ciarrs) DELINTERESADO PRUPAL LRIDICA
UNION TEMRORAL FUERzA B3 | TAVMENTOSE '“:i’;""" RODRCLEZ | o50783875-4
oz RIGOEERT0 HUGELSS SERNAL 797117425
o g asy ABACO ESTRATEGIAS SAS 9010173767
2 HELE RORACHA 202) TAIALD PEDRAZA DIAT TNslia3d
gl HMECUSLANGELCEUILOR MICUEL ANCEL CEBAILOS BENAVIDES |  £7104087.8
SENAVIDES
1 SEING SAS SEING SAS 000208125-6
VALIEICHHINCENERDS VALLEIO H INGENIEROS CONSLUTORES
5 CONSULTORES 545 - e 9004163149
CONSTRUCTORES 5AS
NIE o T v n
G GRS IUCTORES | INGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ 2 Cudlquier deds o inquisted odicionsl fovor ok o lo Vicapemsidancia Admirisacién de Negocios v
s ¥ DE SEVICKOS LTDA E A CEUER Y 8001069264
CONSENG LIMITADA SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA Opereciones o Diona Mabel Lozads Viviescas - Jefe Administrocin de Negocios, Yaneth Seatamarc
Dekodo - Profesional Adminiatracién de Negocios r Andrés Comilo Rubicno Torres - Anclsta Admiis¥ecién
5 Nogocios ol rumere talsionico 5502080 exonsion 9118, 9112 y 9105 respactamen's, o va comse
- YE2TD COINEIO OCHOA 912084016 slaconico 3 ¢suagrane gor.co, 2
4o ¢ g gor.co,
§| POMMIGOEOYNOL JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 640752066 o
s ramnn%‘%cé e ZPNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10544160-4 Contial Soluco,
10[ _DONALBOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTICTA 795572051 .
N (k.\ adal/
2. Que denre de o relodon remifde denominedo Banefciario Real PAM-ATGUAIRA--003-2021 se Du)l}? LOW VIRVIESCAS
relacione @ SOUUN 5.A.5. con NIT. $00,768,458-0 quien hace porte del Consorcio Sant Loure 072 lafe Adminizmockon do Nogocios
odi i PAF-AASD.1-072-902 X %6 Riduciari 2 ;
o atiodos I convessoria IAFAAH 072-2021, mediane comis fiduciario de facha 25 de neviembre — .
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BEVA ASSET SA. ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ot o FANDCTLR SENA |3-1-92575), ANCETER DECZRO A
SIEMPRE (3-1.02755), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1.04053), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-04820)
FINDETER VENDE EN UNEA [3-1-54354), FINDETER TIENDAS VIRTUALFES (3-1-93856), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96163), FINDETER — MARITIO [3-1-90177), FINDETER - SENA REGIONAL SUGRE |3-1-50322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 36534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES [3-1-9704), FINDETER — MALECON
RI0MOLNO (3-1-07275, FINDETER-DNP [3-1-67760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-37002),
ANDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- S8118), FINDETER —ANI (3-1- 98431 |, FINDETER — SECRETARIA DE
AMDIZNTE (3-1- 101643), FINDETCR — DIFENSORIA (3-1- 201920|

CERTIRICA:

1. Que en desarrollo de los contreto: de fiduce mercantil suscritos entre |a Finandiers de Desarrollo Territorial 5.4
— Findatar y EBVA Assat Management S.A Sociedad Fiduciaria a5 siguiontes personas naturales yjo juridicas 3 la
facha no han susonto contratns qUS Se ercUEntT2n Weentas.

NG SAS [rareey
VALLER) W INGENER(S (ONSUITORES.
AS. COUSTRACTORS L8

OIVIDUALO INTEGRANTE  NIT PERSORA
VALLBIO HINGENERDS (ONSUITORS. REMERCAROS SEALR e/ urr
s e

JURDICA
97767 ABACO ESTRATEGIAS A5 0UB%T

56| INGENERCS CONSTRUCTORES Y DE DAL J0TC PATICIA CELPIAL essims | REEEEED) TR PELIAZA DAL [ Taisaass |
SIS LT . CONLENG (TEA = SRS SOUINSAS. [Foeosia]
[ 3550203 | vemnooi0se Ancrez rAR0 | 103431804 |

L3 presente Certificacion de No Concentracion para [a Convocatoria No. PAF-ATGUANRAY-083-2021, se expide por
sclicited da | FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5. 4- FINDETER, 310k tras (03] dias dal mes da diciembra del

1. Cue CAMILD PEDRAZA DIAZ, partenacients 3 la UT 1. RIDHACHA 2011, o5 adudicatano de Iz Convocatoria No aio dos mil veintiuno (2021).
PAF-DAPFEN--031-2020. Awentamene,
3. Que el proponente SOLUN SAS, , esadjudicatario de la i3 No. 5 &
4 Cwe ol proponants FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, e adj o dol Contrato de i@ No. 3-1- BEVA ASSET e ACTUA COMO VOCERA ¥

9709404 y 02| CONTrato de Interventora No. 3-1-97094-05, 10s cuales 52 ad)dIcaron 3 Uavés o2 Contrataciin 103 5 FNDLTIR
diracta asociados al PATRIMONIO AUTGNOMO FINCETER DEPORTE SAN ANDRES

Babord: Carls S0l6rzano  Revisd: Gabriela Dionicio

13. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ubicado en primer orden
de elegibilidad, cuenta con tres (03) contratos adjudicados, i) contrato de interventoria No. 3-1-97094-04, contrato
de interventoria No. 3-1-97094-06 y PAF-ATF-1-036-2021, por lo tanto, en caso de ser adjudicatorio de la convocatoria
PAF-ATGUAIJIRA-I-080-2021 se dara aplicacion a lo establecido en el numeral:

“2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, en concordancia con el
numeral:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios
Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta de recibo a
satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo. (...)”

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

“1.31. METODOLOGIA Y VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

(...)

Si por las razones establecidas en los presentes términos de referencia, no procede la seleccion del proponente ubicado
en primer orden de elegibilidad, se podrd seleccionar al proponente ubicado en segundo orden de elegibilidad y asi
sucesivamente; en caso de no haber segundo ubicado en orden de elegibilidad el Comité Fiduciario declarard desierto el
proceso.”

14. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS
NUEVE PESOS ($94.342.609,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $99.360.306,00 $94.342.609,00 $94.342.609,00

15. Atendiendo que el proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ubicado en primer orden de elegibilidad, cuenta
con tres (03) contratos adjudicados, i.) contrato de interventoria No. 3-1-97094-04, ii.) contrato de interventoria No.
3-1-97094-06 vy iii.) PAF-ATF-1-036-2021, y sera adjudicatorio de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 incurre
en la causal de concentracion de contratos.

16.En consecuencia, el segundo proponente en el orden de elegibilidad respecto al valor de la convocatoria, es de
NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE,
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incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL I.E. RIODACHA 2021 $99.360.306,00 $93.593.500,00 | $93.593.500,00

17.El dia 24 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 34 6rgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo
por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta
del Comité No. 34 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico No. 34 en sesion adelantada el dia 24 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNlCA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
proponente UNION TEMPORAL I.E. RIDACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S con Nit. 901.017.376-7, representada
legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de
participacion del (50%) y (i) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un
porcentaje de participacion del (50%); por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVENTAY TRES
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania
No.79.230.764.

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.
PRESUPUESTO OFICIAL GLOBAL ESTIMADO: MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA'Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS MCTE ($1.392.498.408) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,

gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES

REMISION RECOMENDACION
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO
2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en
el marco de la presente convocatoria se recibieron diecisiete (17) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto en
los términos de referencia, aleatoriamente fueron seleccionadas quince (15) propuestas. En consecuencia, las propuestas
para verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante Legal
1 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
NIT. 900.185.357-2 CC. No. 39.620.686
Integrante 1:
ELESCO S.A.S
CONSORCIO SIETE NIT 900.104.178-4
Representante Legal
Representante del consorcio: ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
2 ANDREA PATRICIA HERNANDEZ C.C.78.032.181
HENRIQUEZ Porcentaje de participacién: 50%
C.C. 1.102.880.072 DE SINCELEJO
Suplente Integrante N° 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
C.C. No. 1.140.844.020 C.C. No.1.140.844.020
Porcentaje de participaciéon: 50%
Integrante No. 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
CC. 37.083.659 Porcentaje de Participacion: 65%
; CONSORCIO M&R 03 Integrante No. 2
Representante: MONICA XIMENA cc. 18%5595;6':5’51@’:1]&%BdLéRPBaAr\L\iI(?p,\a/IcEiE:: 30%
GOMEZ MORENO CC. 37.083.659
Integrante No. 3
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
CC. 12.969.285 Porcentaje de Participacion: 5%
Integrante N° 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
CC. No. 71.372.859
CONSORCIO LA FE Porcentaje de Participacion: 30%
4 Representante Integrante N° 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA CC. JUAN CARLOS TORO GUERRA
No. 5.135.343 CC. No. 5.135.343
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 3
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
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NIT. 830.031.937-1
Representante legal
JAIME JOSE BARRIOS REDONDO CC. No. 73.006.077
Porcentaje de Participacién: 30%

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

Representante
ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ CC. No. 72.308.620
(representante)

IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC.
No. 72.168.000 (suplente)

Integrante N° 1
AS PROYECTOS S.A.S.
NIT 900.110.952-3
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ CC. No. 72.308.620
(representante)
Maria Elvira Sarmiento Alvarez CC. No. 22.476.552
(suplente)

Porcentaje de Participacién: 50%

Integrante N° 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
NIT 900.145.050 - 6
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC. No. 72.168.000
(representante)

Tatiana Patricia Arjona Robledo CC No. 22.746.387

(suplente)
Porcentaje de Participacion: 50%

DRV INGENIERIA S.A.S.

Nit 900.616.793-1
Representante Legal
David Ricardo Del Valle Useche C.C. 3805734

NATALIA MARCELA ROSERO
PALACIOS

C.C. No.59.312.287

CONSORCIO IE GUAIJIRA

Representante del consorcio:
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544

Integrante 1:

GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
Nit 830.147.136-6
Representante Legal
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544
Porcentaje de participacién: 50%

Integrante 2
SYCO INGENIERIA SAS
Nit 900.687.434-6
Representante Legal
JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA
C.C. No. 11.228.556
Porcentaje de participaciéon: 50%

CDC INGENIERIA'YY ARQUITECTURA
SAS

Nit 900.584.208-5
Representante Legal
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA C.C.: 65.759.113 (R.L)
ZULMA JIRAYDA PARRADO AGUDELO C.C.: 52.896.908.
(suplente)

10

CONSORCIO IES RIOHACHA 068
Representante
DANIEL JOSE GONZALEZ

MARTINEZ CC. No. 1.102.859.148

Integrante 1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
CC. 1.066.722.952
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC.92.532.061
Porcentaje de Participacion: 50%

11

DAR ARQUITECTURA S.A.S.

Nit 900.549.325-0
Representante Legal
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS C.C. 92.529.428 (R.L)
PRUDENCIO ROMERO JIMENEZ CC 9.127.532 (suplente)
EMILIA JUDITH ROJAS ROBLES CC 33.173.717 (suplente)

12

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

NIT. 830.085.683-6
R.L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN CC. No. 19.460.521
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13 LUIS EDUARDO SALDANA
RODRIGUEZ CC. No. 79.230.764
Nit 800.177.012-0
14 JASA LTDA Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON CC. 13.459.803 De
Cucuta
CONSORCIO IG 068 Integrante 1
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
Representante CC. 16.626.281
15 ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 72.345.315
Conformado por: Integrante 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 50%

18. 2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
REGLAS PARTICULARES.

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publicé con los

siguientes resultados:

No

. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO SIETE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 | CONSORCIO M&R 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 |CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 |DRV INGENIERIAS.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
r CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | CONSORCIO IE GUAIJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 (S:ADé: INGENIERIA Y ARQUITECTURA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 | CONSORCIO IES RIOHACHA 068 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
11 |DAR ARQUITECTURA S.ASS. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13 EL(J)I;:ELG@?DO SALDARA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 |JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 | CONSORCIO IG 068 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 10 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para
la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO IES RIOHACHA 068

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 25 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 36 de 45




COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 25

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

Durante el término de traslado para subsanacion y observaciones, no se recibié por parte de este proponente, correo
con observaciones o documentacion de subsanacion.

Por lo tanto, incurre en la causal de rechazo No. 1.37.26 “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma
extempordnea.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de febrero de dos mil veintiuno (2021), se presentd en comité de contratacion No. 237, el Informe
Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SD'IAA'ZQCO CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO SIETE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 |CONSORCIO M&R 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 Egzg?:lf(li(()ilﬁ)sNES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 |DRV INGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

F CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 |CONSORCIO IE GUAIJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 iggllJTTGEEZNFISErSYAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 |CONSORCIO IES RIOHACHA 068 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 |DAR ARQUITECTURA S.AS. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12 [CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 klél;:llél.d/é;DO SALDANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 |JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 |CONSORCIO IG 068 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO SIETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 CONSORCIO M&R 03 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 DRV INGENIERIAS.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 ] NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 CONSORCIO IE GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

9 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CONSORCIO IES RIOHACHA 068 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

11 DAR ARQUITECTURA SASS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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13 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO 1G 068 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

5. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES

El dia 15 de diciembre de 2021, el PROPONENTE No, 2 CONSORCIO SIETE, presentd una observacion al Informe Definitivo de
Requisitos habilitantes, que fue publicada en la pagina web en la misma fecha mediante Aviso, precisando que,
independientemente del resultado, la Tasa Representativa del Mercado (TRM) para la evaluacion econdmica, seria la del dia
16 de diciembre de 2021, conforme lo sefiala el sub numeral 8 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAIJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los términos de referencia.

De conformidad con el CAPITULO I DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podrad efectuarlo en cualquier
momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato.”, se procedié a efectuar el alcance al informe de
verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el cual fue presentado el dia 16 de diciembre de 2021 en
comité de contratacion No. 239, de conformidad con las siguientes consideraciones:

El alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes, obedecio al resultado de la revision de la situacion planteada
en la observacion realizada el dia 15 de diciembre de 2021 por el Proponente CONSORCIO SIETE al Informe Definitivo de
Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia 14 de diciembre de 2021, en donde refiere que a folios 50y 51 aportd
la documentacion requerida para la acreditacion de la experiencia especifica establecida en los términos de referencia.

Una vez realizada la verificacion desde el area de soporte técnico, se pudo establecer que la propuesta técnica enviada por
el Proponente CONSORCIO SIETE contenia 51 folios tal y como quedé consignado desde la Fiduciaria en el acta de cierre del
proceso, publicada el 01 de diciembre de 2021, y no 49 folios que fueron publicados en la pagina web de la convocatoria, lo
anterior debido a una falla tecnoldgica al momento del descargue del archivo; Sobre la totalidad de la propuesta el equipo
evaluador realizé la verificacion y el alcance al Informe preliminar de requisitos habilitantes.

El dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 239, el ALCANCE
AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, respecto del
componente técnico del PROPONENTE CONSORCIO SIETE, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE TECNICA

2 CONSORCIO SIETE CUMPLE

Los oferentes contaban la oportunidad para presentar observaciones hasta las 5:00 p.m. del 16 DE DICIEMBRE DE 2021, plazo
perentorio senalado en el cronograma establecido en los Términos de Referencia, periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

6. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 240, el ALCANCE
AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, respecto del componente técnico del
PROPONENTE CONSORCIO SIETE, el cual se publica con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
2 CONSORCIO SIETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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No.

2 CONSORCIO SIETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Conforme con lo anterior, se mantiene la calificacion técnica para el Proponente No. 2 Consorcio Siete publicada en el Alcance
al Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones.”

Teniendo en cuenta la habilitacion del proponente Consorcio Siete y conforme a la adenda No. 2 publicada el 16 de diciembre
de 2021, se procedio a la apertura de la propuesta econémica del CONSORCIO SIETE, cuya acta y oferta fueron publicadas
en la pagina web de la convocatoria.

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPITULO I, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, serd
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el
puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

Se realizd correccion aritmética a las siguientes propuestas: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S., CONSORCIO AS
CONSTRUCCIONES, CONSTRUCTORA SINATEL LTDA,; y se realizo ajuste por redondeo a las siguientes propuestas: CONSORCIO
M&R 03, DRV INGENIERIA S.A.S. El detalle se podra verificar en las respectivas evaluaciones individuales que se publican
junto con el presente informe.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta

econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de

acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de diciembre 2021 fue
de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3.990,27); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesidn Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntajs Parcial Obtsnido . TOTAL
Ot::nn ;fdn Proponents Valor Prop s Evakmcioa E Puntaje Obtenido
6 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $ 1.358.103.696,00 99 4665657 0,0000000 99 4665657
3 CONSORCIO M8R 03 $ 1.356.298.971,00 997330459 0,0000000 997330459
2 CONSORCIO LAFE $ 1.355.440.406,00 998598190 0,0000000 998598190
10 CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES $ 1.336.517.430,00 986730362 0,0000000 986730362
12 DRV INGENIERIASAS $ 1.300.454.516,00 96,0105664 0,0000000 965,0105664
11 NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS $ 1.365.304.500,00 984033170 0,0000000 98,4033170
4 CONSORCIO IE GUAJIRA $ 1.350.434.806,00 997005347 0,0000000 997005347
8 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS $ 1.346.406.970,00 994031658 0,0000000 994031658
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $1.347.242473 00 99 4648497 0,0000000 99 4548497
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $1.354.344.214.00 209891603 0.0000000 999891603
5 JASALTDA $ 1.350.415.325,00 99,6990965 0,0000000 99 6990965
9 CONSORCIO IG 088 $ 1.358.784.107,00 993660983 0,0000000 99.3660983
13 CONSORCIO SIETE $ 1.288.061.027,00 95,0955741 0,0000000 950955741
Obssrvacion: No se aplican descuenio conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTR.ATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibdidad a LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje de 93 9891603 y un valor oferiado de
$1.354.344.214,00

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

8. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual se recibieron y fueron respondidas y publicadas en la pagina web de la convocatoria.

9. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesion Virtual
27y 28 de diciembre de 2021

{liduprevisora) {liduprevisora)

FOUMEVEOR SA.
JARO MARTIN VARGAS DIAZ 366152819
VOCERAY 15 o8
DELOS PATRMONCS AUTONOMOS: GUISTAVO SAAVEDRA VARGAS YR2s58a-1
3468575 PAANOETER PAF
S1-85706  PAANDETER SAN ANDRES Ov otre Lk, frents o o3 proponentia:
3185083 PARNDETER CORMAGDALENA
PROPONENTE
e DEL | NITPERSONA
NT. 8500531053 L JURIDICA
INFORMA CLIE o Bl i DHARGCO CONSTRUCTORES SAS 2001853572
Las shgusentas perscras naturdes wo oo, e tenen rrgin cneeo uscrite, o en ejecudde, rdicineds NATALIA MANCELA ROSERD
o ls Patrimorics Autbromos ndoadi en recdenca g PALACCS SN SANERA ROSRO IyRACIOR eoiiresn
SYCO INGENIERIA SAS 0 TESEE
PROPONENTE
. NIT PERSONA s 1EGUASRA
N[ [Segin Orden Acta de. 2101471366
Ciere] DELINTERESADO PRURAL JURIDICA A8
2 ELESCO SAS 0014 ITE4
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 13408440209 S b iderniNicade |0 st
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083650-3
SAL Es icljdicatirss del corerns 9 2021 [PAF-ATGLAIRAC-010-2021)
s CONSORCIO MBACS MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18195186-3
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 19602855 'NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS: Confiorma o CONSOREIO NS 05, Guise: o3 iducd catirks dhd contrwns SIS60-
CARLCS ALBENTO TORMES MONTERD TsT2e0S P30 I N O )
. AFE JUAN CARLOS TORO GUERRA Sisisdsy SYEO INGENIEMA SAS: Conformi o CONSOROID INGENERIA ANDINA, e i seljusicatirs el contrats SIS60-
INVERSIONES GRANDES VIAS £ INGENIERA SA S 08 1o 041-2030 (PAF-MEN 110-016- 20201
-1V INFRAESTRLICTURA e
25 PROYECTO 98 OIS GALPO CORAL INGEMIERD S45 - GRLPO CORAL SAS: Corforma o CONSOROID INGENIERIA ANGINA, G s
s scljuboatari dul contrato BOS60011-0000  (PAF-MEN 1-0-016-2000)
¥ 200140506
£l prusarion dosummerto e informativo y e exgsde o slldtud de le FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA
6| ORVINGENERASAS DIV INGENIERIA SAS. 9006367831 FINDETER, & ks sowts J07) dias ol ek o icdurrizr o 2001
COCINGENIERIA Y
s AMGATECTURASAS. COCINGENIERA ¥ AROUITECTURA SAS. 200542085
T
© 1ES RIOHACHA 064
YESON JULIO SOMEZ HERNANDEZ 205320617
DANEL IAVIER AMAYA PEREA
11|  DARARGUITECTURA S AS. DAR ARGUITECTURA SAS. 2005493250 2 PREVISORA SA
l £ bt voowrm y wdkminatrackors Puimanio Auténcrms DA RNOETER
i A: A NoPARATEUANRA-D.058- 2021
2 SINATEL LTDA SINATEL LTDA 2300856836 i
TUB EDUARDO SALDARA
Y] ROOMGUEZ LULS EDUARDO SALDARA ROORGUEZ 2307842
1 JASALTDA 1ASALTOA S001770120
Mhibcels Duciols Badbons Vebaco Pigaliez Mol Ducisls Bdbonn Vibosco Pigrazse2
ot T e 2 g:; l; ;:;onente NATALIA MARCELA ROSERO PALACICS, €3 2di demc No.
DELOS FINDETER SENA (; ). FINDETER DE CERO A -
SIEMPRE {3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS ). (3t ) . BTeE) 3
R TE Vi e A (A ISR I TN ¢ i rici 3. Que svCO SANS; p sl IE GUAJIRA, e3 adjucicatario Ge las Convocatoriaz No.
2021 (3-1-36164), FINDETER — NARIRO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — ¥ g
O l,_om s f"" 96534), < 2 SAN ANDRLS (3-2-3703 q;s"ucun:u' . "'““‘6" 4. Que GRUPO CORAL INGENIERO SAS - GRUPO CORAL SAS, pertenecients sl CONSORCIO IE GUAJIRA, ez
[§ ) § ). ) odecatorio da a No. Z
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), ami ). FINDETER - oE !
AN (LT SHIR00) FRDETEE - DI (£ M) 3. Que el proponente LUIS EDUARDO SALDARA ez adjucicataria de f2: C a3 No. PAF-ICBFGS-
0-032-2021 y No. PAF-ICEFG5-0-033-2021.
CERTIFICA:

1. Que en desarrolio de 403 Contratos de fiducia mercanti suscritos entre i Financiers de Desamolio Territorial SA e oo rprenestasamadeiasypaia Bl sliwociuay SomRCmOs REALES croua/mr

- Findeter y BEVA Aszet Management 5.A Socedad Ficuciaria laz siguientes persones naturales y/o juridicas 2 ia

2 : NATALI MARCELA BO5ER0
fecha no han suzcrito contratos que se encuentren vigentes. pr annmo ;oo
C INGTA T oomTAE 5900 MGDNERAZAS S006aAE
cxou /1 T el T
o5 Lesaidantd cone e e0uTIes
scouamza smmmsra
o msreas
ELESCO A5 SO0LOAITI4 D U 50041784 ]
ORGE AMANCO ALVAREZWEZA_| 13408000 | IORGE AINANDO ALVARZ MEA_| 11408440203 . - . g
e — La presente deNo No. s . se expice por
soicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, 8 oz siete (07) ciaz del mez de diciembre
o s | wamn ) 7 ST
et del a0 doz mil veintiuno (2021].
05 TOMLNDOROSRO 0T | 1302855 | 105K (OMANGORGEA oM | 1saoais s
) TsTan
AN CARLLS TORD GUEARA peey AIAN CARLCE TORD GUERRA e Atentamente,
consoRcoLATE
VIR ONEE CRANDE WAE € NIRIONE GUNDE WA ©
g} o g _— BEVA ASSET SA. SOOEDAD ACTUA COMO VOCERA Y
s PRovECTO 345 sconmma smnmes
AN TAs Spa—_ LRBANO A5 e Elabord: Carlos Soldrzano  Revisd: Gabriela Dionicio
So063733 DIV NGTNERA S AZ. sec7ia1
A A5, o Az S——
S DAVD QUNTIIO WS | 3060Tiem6 | s owD QUITTRO DA | a0eeTamnt
YOION ALUO GOMEIMEINANDEE | 325330617 | YESON 00 GOMER MERNANSEE | 33530637
) AR AROUITECTURAS A, )
LU ARNLARO TRLLEZ CLITAN aagza
ANDAA MAYERU SOUNA URLERA_ | 2374320
iroa oo | exossess
LRI ANOREA TELET 30uNA_|_t030ma
DANELATELLEE 200 o
SALVADOR ARTURD MONTES PASON | _ 134t
seaTon PO N woirene
CLALDR AMENA CAzADESO Lo | cascasso
AP MATN VARIAS U e LAAD MARTIN VARGAS DA e
vt GUITAVO CAVEDUA VARGAS Tame
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{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 25

Sesion Virtual
27y 28 de diciembre de 2021

Fiduciaria Bogota

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECHICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desamolio de los conlrelo: de Fiducia Mercansl de Adminisiracion y Pagos, suscritos enire La Financiera
de Desanchy Texiuril SA ~ FNDETER y Fdecieris Bogols 8.4 s Suirkes peson sahursics plo
juridices Senen los siguentes conbalos sdjudicados, vigenies yio lemminscion con pendiesies pars

de FINDETER Equpamienios Urbanos

Usbarcs, Jormads Unice- K5 & en
Enlomos Insthucionsies y Cullwsles) y Pw'na e Agus pars i Prosperdad:

| weauma |-umn|mm|mw| soims |ears | voe |

De igual maner la siguienies perscna: nslursles ylo juridicas no fienen contrelo: vigentes pere los
Urbanas

programas de la Gerencia de uchurs de FINDETER |
Urbancs, Jomads Unice- K8F e en
Entomas Insthucansie: y Culturslez) y Progam- de Agus pars s Prozperidad:
oo
DMROCO CONSTRUCTORES 2AS 900185357
ELESCOSAS 900104 178
ARMANDO ALVEREZ MEZA 1,940
MONICA XIMENA GOMEZ 3708305
MIGUEL FERNANDO EUREAND VERA 16.195.18¢
JOSE EDMIUNDO ROSERD ORTIZ 12905285
TORRES MONTERO TLI2ASH
JUEN CARLOS TORO QUERRA 5135345
INVERZIONES GRANDES VIAS € INGENERIA 3 A 3 - IOV IFRASSTRUCTURA. 830031937
PROYECTO 8A2 900 140 852
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANO 2435 900.145.050
ORV INGENERA BAS. 9005793
RATALR MARCELA ROGERD PALACIOE o320
900 887 434
SRUPO CORAL INGENIERD 342 - GRUPO CORAL 345 830147136
INGENIERIA Y
JESUS DAVID QUINTERD DBAZ 1.008.722 952
YEISON JUUIO GOMEZ $2532081
SINATEL LTDA 830085 083
TELLEZ. 18480 521
SANDRA MAYERL SOUNA URUSNA S21428
LORENA ANOREA TELLEZ SOLNA 1820234227
DANIELA TELLEZ SOLNA 1.220811.%05
LUSS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ. 7
344 VADOR ARTURD MONTES PABON 34s05
CARRILLO 20.30183%0
‘Linea e Service 8 Chaste - B2yt J4AR) cockn & o racorat s TRXCESMT0
m Outensr ot Constbénr aanciors Ave At e oo ot 4 147 P
s R X031, Fax: AR Co 188033077

R —

/( Fiduagraria

Fiduciaria Bogotd ()

[ RO UARTIN VARGAS DIAZ I

L GUSTAVO SAAVEDRA VARGES

Bl greserie documents ez matvo

dero

36,808 281

se expide s scbiciud de ls FINANCIERA DE DESARROLLO
TﬂﬂﬂORﬂLM-m&:lﬂ&z(m)‘-stlmkwkkm'l no comesponde a

GuILLI

Coordinador Unidad de Gesiom Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de.
Al

ARLEY UEZ JARAMILLO

vocery
UTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Embare Gersed drosres Sobay
A Olnem Belten Paseden 08
Pam REC221ooute

'y administradora del PATRIMONIO

Linea do Sarvicis ol Chaate | Bageth af J4AS). cpckin 3 y & rive racioral sl 1BCE4000

8o

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

1. Gue en desarrolio del Controto de Fiducia Mercantil 3.1-96348 suscrto ol dio 31 ce aklembre de 2020
entre L& FINANCIERA DE DESARROLLC TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARRCLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las peroncs Noturales ¥
Juridicas que se relocionan o continuacién al 11 ce diclembre de 2021 no tienen vinculo como
benetciorios de pogo v/o alguna relocidn contractucl con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N PROPONENTE INTERESADO INDVDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segtin Orden Acta cs Ciare) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
s c&;:nmom DIARGOO CONSTRUCTORES SAS | 900185357.2

~ ELESCO 545 9001041764

z DONBONI0 R JORGE ARWANDO AVAREZ VEZA | 11408420209

WONICA VENA GONEZ MORENO | 370836593
3|  consorcioMR 03 MIGUEL FERNANDO ELRBANO VERA | 181951683
JOGE EDMUNDO ROSERO ORTIZ | 12969285.5
CARLOS ALEERTO TORRES MONTERD | 713728593
JUN CARLOS TORO GUERRA 5135348.1
4 CONSORCIOLATE TNVERGIONES GRANDES VIAS €
INGENIERA S.A. § - IGV 830031937.1
25 PROYECTO 545 9001109523
CONSORCIO

5 CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO
ASCONSTRUCCIONES LRBANO 545 900145050.6

5| DRVINGENERASAS DRV INGENERA 5 AS, 9005167931

NATAIA MARCELAROSERO | NATALIA MARCELA ROSERO PAACS | 59012289.0
SYCO INGENIERA SAS 9005674346

§| CONSORCIOIEGUAIRA  [GRUPG CORKLINGENERD 545 - GRPO| ¢

CORAL 545 4
3

Jo| CONGORCIO S ROHACHA JESUS DAVID GUINTERO DIAZ 10667229525

053 YESON JULIO GOMEZ FERNANDEZ | 925320617

11| DR ARQUITECTURA SAS. DAR ARGUITECTURA SAS, 9005493250

J— e T BT
e s o S o

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA

(Segin Orden Acta ce Clerrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
12 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 5
TUS EDUARDO SALDANA = -~ i

18 ROORGUEZ LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGLEZ | 792307642

14 JASALTDA JASALTDA 8001770120

JAIRO NARTIN VARGAS DIAZ 166262619

1] Losomove GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792958481

2. Que denwo ce lo relocién remitdo cenominaca Benefickaric Recl PAF-ATGUAJIRA-O.058-2021 se
relacione al CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS con ndmero de NIT. $00,584,208.5, quien c la
fecha si presensa un vinculo contractual con el PATRIMONIO AUTONCMO FINDETER SAN ANDRES
VIVIENDAS, mediante el CONTRATO DE REHABILITRACION 007-2021 de fecha 04 ce fedrero de 2021
y CONTRATO DE REHABRITACION Y RECONSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-2021 de Jacha 23 de

ogosto de 2021.

Cualquier dude o Inquietud adicional favor comunicarie o o Vicepresidencic Adminiztracién e Negocios ¥
Opercciones o Diana Mobel Lozoda Vinviescas - Jefe Administracion ce Negocics, Yaneth Sontomario
Delgado - Profesional Administracién ce Negocios y Andrés Camilo Rubicno Torres - Anclista Administracién
de Negocios al nomero teleiénico 5802080 extenzion 9118, 9112 y 9105 respectvamense, o via correo

elecrénico e,
arublano@éiduagrorio.gov.co.

Cordlal Saludo,

(JA L'fdz‘AﬁA RVIESCAS

Jefe Administracién ce Negocice

Ehsbord: Andrks Comilo Rubleno

gllozado@iduogroria.gov.co,

fwviad: Yoneth Senlomaria__

yoneth.santomania(@#duogrario.gov.coy
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

2 Fiduagraria ﬁ

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y M| Gegin PEPCo .'o..., - —— Ll R b
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 306532, 12 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA | CONSTRIUCTORA SINATEL LTDA 8300856836
: 13 WSERMDOMONA | Luxs EDUARDO SADAA RODRGUEZ | 792307642
" JASALTDA JASALTDA 8001770120
1. Que en desamolio cel Comtrato ce Fiducic Merarst 3.1.96532 suscrito of iz 13 e enero de 2021 emtre
La FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL SA. FINDETER y LA SOCEDAD FIDUCIARIA DE TARO NARTR VARGAS DAZ 155252819
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARA SA., se Informa que. fas pemoncs Naturcles ¥ 8 CONSORCIO 15 048 OUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848.1
Jurigicos que se relacionan @ continuacien of 11 ce cciembre de 202170 Tenen vinculo como benekcionos - =
de pogo v/o algune relacide comtractual con el PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.
2 Oue cemro ce lo relaciée mmiido cenominaca Besedciars Real PAFATGUAIRA.O.068.2021se
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | NIT PERSONA relociona al COC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS com mimero de NIT. $00,584,208.5, quien a la
(Segin Orsen Atz e Cierrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA fecha 3 presento un vinculo comtoctucl con of PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES
T SR R VIVIENDAS, mecians el CONTRATO DE REHABILTRACION 007-2021 de fecha 04 de Jeomero de 2021 ¢
1 rr DURGCO CONSTRUCTORES SAS | 900185357.2 CONTRATO DE REHABIITACION Y RECONSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-2021 e fecna 23 de agosto
B ELESCO 545 9001041784 %2021
R JORGE ARWMANDO AVAREZ MEZA | 1140844020-9

Cuaiquier aude o inquietua osicione! favor comunicarie @ ke Vicepresicencio Acmimierocisn oe Negocios ¥

MONCA XVENA GOMET MOREND 37083659-3 Operociones o Digna Medel Lozaso Viviescor - Jefe Asmumisracion ce Negocios, Yanem Sontomarc

3 CONSOROIO MBR 03 MIGUEL FERNANDO BURBANO MEPA | 181951863 Deigaco - Profesional Adminiswocion oe Negocios 1 Ardres Comilo Rubiono Torres - Ancls®a Aministracien
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 129692855 de Negocios al nimero teiefnico 5802080 extensidn 9118, 9112 y 9105 respectvamente, o via correo
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 713728593 slozssoghovogroria.gov co, yoneth sonfomario@#cuogronia gov.coy
JUSN CARLCS TORO GUERRA 51358431
4 CONSORCIOLAFE TVESIONES GRANDES VIAS €
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el
Subnumeral 1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue
publicada el dia 20 de diciembre de 2021, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego
del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE CONVOCATORIA PROPONENTE EN PRIMER | VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
LUIS EDUARDO SALDARA .
RODRIGUEZ $1.392.498.408 $1.354.344.215,00 $1.354.344.214,00

**A |a propuesta econdmica presentada, se le realizé correccién aritmética variando su oferta en -$1, pasando de
$1.354.344.215,00 a $1.354.344.214,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ es por el valor total de MIL
TRESCIETOS CINCUENTA'Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS
($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO

Entre los dias 24 y 27 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 35, érgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion de Contratista, asi como los
demas informes expedidos en la presente convocatoria, y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité No. 35 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 24 y 27 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente LUIS
EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No.79.230.764; por el valor de su oferta econémica,
después de correccion aritmética, la cual asciende a la suma de MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25

Sesién Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

Proposiciones y Varios

| N/A

Decisién:

1

2.

3.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-
080-2021 que tiene por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) ALA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién
del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTAY DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTAY CINCO MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de
ciudadaniaNo 10.549.160

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
067-2021 que tiene por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL
CINCUENTA PESOS ($ 1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE
CRUZ identificado con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN
VARGAS DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de
participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con cédula de ciudadania No.
79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-
083-2021 que tiene por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién
del comité técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizard a partir de la suscripcion del acta de inicio u
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021, representado
por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado
por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE
IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de
participacion del (50%) y (i) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

APROBADO E
INSTRUIDO

APROBADO E
INSTRUIDO
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4. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-O-
068-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No.79.230.764.
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